Администрация г. Сарова Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2013                                                                                  № 1611
Об утверждении состава рабочей группы, плана мероприятий по подготовке к проведению, программы проведения в городе Сарове заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике в 2012-2013 учебном году

На основании решения Центрального оргкомитета всероссийской олимпиады школьников (протокол от 24.01.2013 № 1), распоряжения губернатора Нижегородской области от 28.02.2013 № 413-р, руководствуясь статьей 36 Устава города Сарова:

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению в городе Сарове заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике  (далее - Олимпиада) в 2012-2013 учебном году (приложение № 1).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке к проведению Олимпиады (приложение № 2).

3. Утвердить программу проведения Олимпиады  (приложение № 3).
4. Департаменту организационных вопросов и контроля (В.Б.Крючков):

4.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в муниципальной газете «Городской курьер».

4.2. Направить настоящее постановление в государственно–правовой департамент Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальной политике и здравоохранению А.Г.Александрову.

Глава администрации

      В.Д.Димитров
         Приложение № 1

к постановлению администрации

от 20.03.2013 № 1611
Состав рабочей группы по подготовке и проведению в городе Сарове заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике в 2012-2013 учебном году
	Димитров В.Д.
	глава администрации города Сарова, председатель

	Михайлова-Листрем С.А.
	помощник главы администрации, ответственный секретарь

	Александрова А.Г.
	заместитель главы администрации по социальной политике и здравоохранению

	Артамонов А.М.
	заместитель директора  ФГУП  «РФЯЦ-ВНИИЭФ» по безопасности (по согласованию)

	Воронцова О.С.
	заместитель начальника службы деловых связей по РФЯЦ-ВНИИЭФ по МНТС – начальник управления международного сотрудничества (по согласованию)

	Жаркова М.В.
	заместитель директора Департамента образования Администрации города Сарова

	Королёва О.А.
	директор МБОУ ДПОС «Методический центр»

	Кочанков И.Л.
	и.о. директора Департамента образования Администрации города Сарова

	Леонтьев А.В.
	начальник Межмуниципального управления МВД России по ЗАТО Саров (по согласованию)

	Машин И.Г.
	Начальник отдела УФСБ по г. Саров

	Мухин В.Г.
	заместитель директора Департамента образования Администрации города Сарова

	Оков С.Б.
	Главный врач ФГУЗ КБ 50 ФМБА России (по согласованию)

	Пустынникова Л.В.
	директор Департамента по делам молодежи и спорта Администрации города Сарова

	Рогожникова Е.Г.
	директор Департамента культуры и искусства Администрации города Сарова

	Слинчук Е.В.
	заместитель директора Департамента образования Администрации города Сарова

	Туровская Е.В.
	заместитель директора Департамента образования Администрации города Сарова

	Тужилкин П.В.
	начальник режимно-секретного управления Администрации города Сарова

	Якимов Ю.М.
	заместитель директора ФГУП "РФЯЦ – ВНИИЭФ" по управлению персоналом – начальник службы управления персоналом (по согласованию)

__________________________

                                                                                     Приложение № 2

к постановлению администрации

от 20.03.2013 № 1611
План

мероприятий по подготовке к проведению в городе Сарове заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике в 2012-2013 учебном году

	№
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Разработка программы проведения Олимпиады
	04 марта
	Мухин В.Г.

	2.
	Разработка проектов технических заданий на размещение госзаказа и направление их в ННГУ
	07 марта
	Слинчук Е.В.

	3.
	Создание на официальном сайте Департамента образования страницы Олимпиады. Администрирование и  своевременное размещение информации
	До 04  марта

В течение всего периода
	Мухин В.Г.

Васькин С.С.

	4.
	Размещение в СМИ информационных материалов о подготовке и проведении олимпиады
	В течение всего периода
	Михайлова-Листрем С.А.

	5.
	Оформление документов для допуска в Саров делегации китайских школьников
	До 05 марта
	Мухин В.Г.

Воронцова О.С.

Баранова Е.Г.

	6.
	Подготовка проекта экскурсионной программы для участников и членов жюри
	До 07 марта
	Мухин В.Г.

Королева О.А.

	7.
	Сбор информации о приезжающих делегациях для оформления пропусков на въезд в Саров
	До 15 марта
	Мухин В.Г.

	8.
	Согласование экскурсионной программы для членов жюри, участников олимпиады и сопровождающих их лиц
	До 15 марта
	Рогожникова Е.Г.

Кочанков И.Л.

Якимов Ю.М.

	9.
	Разработка эскизов оформления раздаточного материала
	До 15 марта
	Мухин В.Г.

Васькин С.С.

	10.
	Согласование с министерством образования Нижегородской области раздаточного материала
	До 15 марта
	Мухин В.Г.

	11.
	Оформление документов для допуска в Саров участников олимпиады, сопровождающих их лиц и членов жюри
	До 20 марта
	Тужилкин П.В.

Баранова Е.Г.

	12.
	Подготовка ходатайства в КБ № 50 об обеспечении круглосуточного дежурства медицинских работников
	До 20 марта
	Якимов Ю.М.

	13.
	Разработка эскизов медалей для победителей и призеров олимпиады
	До 20 марта
	Королева О.А.

Васькин С.С.

	14.
	Подготовка МБОУ СОШ № 16 документации на размещение заказа в соответствии с 94-ФЗ
	До 21 марта
	Слинчук Е.В.

Кундикова Ю.А.

	15.
	Резервирование мест в гостиницах для членов китайской делегации и жюри
	До 25 марта
	Кочанков И.Л.

	16.
	Размещение заказа на общероссийском официальном сайте
	До 27 марта
	Кундикова Ю.А.

	17.
	Согласование участия творческих коллективов города в церемониях открытия и закрытия олимпиады
	До 30 марта
	Мухин В.Г.

Рогожникова Е.Г.

Михалёва М.Л.

	18.
	Сценарии торжественных церемоний открытия и закрытия олимпиады
	До 01 апреля
	Мухин В.Г.

Михалёва М.Л.

	19.
	Подготовка проекта оформления сцены для проведения церемоний открытия и закрытия
	До 27 марта
	Мухин В.Г.

Михалёва М.Л.

	20.
	Согласование оформления сцены саровского драматического театра на время проведения церемоний, графика проведения репетиций
	До 01 апреля
	Мухин В.Г.

Рогожникова Е.Г.

Першина М.В.

Михалёва М.Л.

	21.
	Направление списков дежурных в аудиториях и вне аудиторий время проведения туров олимпиад в Департамент образования
	До 01 апреля
	Кундикова Ю.А.

	22.
	Согласование с руководителями делегаций маршрутов прибытия в Саров
	До 01 апреля
	Жаркова М.В.

	23.
	Схема занятости сотрудников и аудиторий школ на время проведения олимпиады
	До 05 апреля
	Еминцева М.С.

Кундикова Ю.А.

Шлепкина А.И.

	24.
	Согласование с министерством образования Нижегородской области сценарных ходов церемоний, списков приглашенных на церемонии
	До 05 апреля
	Мухин В.Г.

	25.
	Разработка эскизов приглашений на церемонии. Изготовление приглашений
	До 05 апреля
	Королева О.А.

Васькин С.С.

	26.
	Направление приглашений на церемонии
	До 10 апреля
	Мухин В.Г.

Королева О.А.

	27.
	Деятельность по привлечению потенциальных спонсоров
	До 10 апреля
	Руководство ВНИИЭФ

Кочанков И.Л.

	28.
	Отправка писем в УВД  и ГИБДД об обеспечении правопорядка в местах пребывания участников олимпиады и на дорогах города
	До 10 апреля
	Туровская Е.В.

	29.
	Схема занятости автотранспорта в дни проведения олимпиады
	До 10 апреля
	Жаркова М.В.

	30.
	Формирование пакетов участников олимпиады и членов жюри (раздаточного материала)

	Королева О.А.

	31.
	Изготовление медалей для победителей и призеров олимпиады
	До 15 апреля
	РФЯЦ-ВНИИЭФ

	32.
	Сценарный ход приема руководителей делегаций в администрации города Сарова
	До 15 апреля
	Михайлова-Листрем С.А.

	33.
	Инструктаж с дежурными в аудиториях и вне аудиторий по порядку проведения туров олимпиады
	19 апреля
	Мухин В.Г.

	34.
	Инструктаж с сотрудниками по проведению процедуры шифрования работ
	19 апреля
	Мухин В.Г.

	35.
	Организация подвоза мебели для проживания участников олимпиады и ее размещение в школах №№ 13, 14
	20-21 апреля
	Якимов Ю.М.

Кочанков И.Л.

Еминцева М.С.

Шлепкина А.И.

	36.
	Инструктаж с лицами, проводящими регистрацию участников олимпиады
	22 апреля
	Мухин В.Г.

Жаркова М.В.

	37.
	Оформление информационных стендов в школах №№ 13, 14, 16
	До 22 апреля
	Еминцева М.С.

Кундикова Ю.А.

Шлепкина А.И.

	38.
	Прием помещений школ для проведения олимпиады
	22 апреля
	Кочанков И.Л.

Мухин В.Г.

Жаркова М.В.

Туровская Е.В.

	39.
	Организация репетиционного процесса церемоний открытия и закрытия олимпиады
	До 22 апреля

27-28 апреля
	Мухин В.Г.

Рогожникова Е.Г.

Михалёва М.Л.

Першина М.В.

	40.
	Доставка раздаточных материалов участников олимпиады до школ №№ 13, 14
	22 апреля
	Королева О.А.

	41.
	Доставка рабочих тетрадей (600 шт.) в школу № 16
	22 апреля
	Королева О.А.

_______________________________
Приложение № 3

к постановлению администрации

от 20.03.2013 № 1611
Программа проведения в городе Сарове заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике в 2012-2013 учебном году

	23 апреля, вторник
	В течение дня
	Прибытие делегаций, членов жюри.

Встреча делегаций у КПП. Размещение в гостиницах, школах.

	13.00-14.00
	Обед
	Школы №№ 13, 14

	19.00-19.30
	Ужин
	Школы №№ 13, 14

	19.30-22.00
	Организация свободного времени в спортзалах и бассейнах
	Школы №№ 13, 14

	24 апреля, среда

	07.00 – 12.00
	Прибытие делегаций, членов жюри.

Встреча делегаций у КПП. Размещение в гостиницах, школах

	9.00 – 9.30
	Завтрак
	Школы №№ 13, 14

	10.00 – 11.30
	Регистрация участников

Экскурсионная программа для членов жюри
	Школы №№ 13, 14

	11.45 – 12.45
	Организационное собрание с руководителями делегаций
	Школа № 16

	13.00 – 14.00
	Обед
	Школы №№ 13, 14

	15.30-15.45
	Переезд в драматический театр

	16.00-17.30
	Торжественная церемония открытия Олимпиады
	Драматический театр

	17.45-18.00
	Переезд в школы, гостиницы

	18.30-19.00
	Ужин
	Школы №№ 13, 14

	19.00-22.00
	Организация свободного времени в спортзалах и бассейнах
	Школы №№ 13, 14

	21.00-21.30
	Организационное собрание с руководителями делегаций
	Школы №№ 13, 14

	25 апреля, четверг
	08.00-08.30
	Завтрак
	Школы №№ 13, 14

	08.30-08.45
	Переход в СОШ № 16

	09.00-14.00
	1 Тур олимпиады

Экскурсионная программа для членов жюри
	Школа № 16

	10.00-12.00
	Встреча руководителей делегаций с членами жюри
	Школа № 16

	12.00-12.30
	Кофе-пауза для руководителей делегаций
	Школа № 16

	14.30-15.00
	Обед
	Школы №№ 13, 14

	15.00-19.00
	Свободное время
	Школы №№ 13, 14

	Шифрование работ.  Первая проверка работ 1 тура
	Школа № 16

	19.00-19.30
	Ужин
	Школы №№ 13, 14

	19.30-22.00
	Организация свободного времени в спортзалах и бассейнах
	Школы №№ 13, 14

	21.00-21.30
	Организационное собрание с руководителями делегаций
	Школы №№ 13, 14

	26 апреля, пятница

	08.00-08.30
	Завтрак
	Школы №№ 13, 14

	08.30-08.45
	Переход в СОШ № 16

	09.00-14.00
	2 Тур олимпиады

	Школа № 16

	Проверка работ 1 тура
	Школа № 16

	Переезд руководителей делегаций в здание городской администрации

	10.00-12.00
	Встреча руководителей делегаций с руководителями города и РФЯЦ-ВНИИЭФ в городской администрации
	Актовый зал в здании администрации города

	12.00-12.30
	Кофе-пауза для руководителей делегаций

	12.40-12.50
	Переезд руководителей делегаций в СОШ № 16

	14.00-15.00
	Обед
	Школы №№ 13, 14

	15.00-19.00
	Свободное время
	Школы №№ 13, 14

	Проверка работ 2 тура
	Школа № 16

	19.00-19.30
	Ужин
	Школы №№ 13, 14

	19.30-21.00
	Показы спектаклей учащихся лицея № 15 и гимназии № 2
	Школы №№ 13, 14

	21.00-21.30
	Организационное собрание с руководителями делегаций
	Школы №№ 13, 14

	27 апреля, суббота

	08.00-08.30
	Завтрак
	Школы №№ 13, 14

	09.00-13.30
	Экскурсионная программа

	Проверка работ 2 тура
	Школа № 16

	14.00-15.00
	Обед
	Школы №№ 13, 14

	15.30-18.30
	Экскурсионная программа

	Перепроверка работ
	Школа № 16

	19.00-19.30
	Ужин
	Школы №№ 13, 14

	19.30-22.00
	Организация свободного времени в спортзалах и бассейнах
	Школы №№ 13, 14

	22.30-23.00
	Организационное собрание с руководителями делегаций
	Школы №№ 13, 14

	28 апреля, воскресенье

	08.00-08.30
	Завтрак
	Школы №№ 13, 14

	08.40-08.50
	Переход в СОШ № 16

	09.00-14.00
	Разбор задач. Показ работ. Апелляции

Выдача финансовых документов, командировочных удостоверений
	Школа № 16

	14.00-15.00
	Обед
	Школы №№ 13, 14

	15.10-15.20
	Переход до Ледового дворца

	15.30 – 18.00
	Катание на коньках

	Ледовый дворец

	Заседание жюри
	Школа № 16

	19.00-19.30
	Ужин
	Школы №№ 13, 14

	19.30-22.00
	Организация свободного времени в спортзалах и бассейнах
	Школы №№ 13, 14

	19.30-19.50
	Переезд руководителей делегаций в столовую № 17

	20.00-21.30
	Заключительное заседание жюри с приглашением руководителей делегаций
	Столовая № 17

	21.40-22.00
	Переезд руководителей делегаций в СОШ №№ 13, 14

	29 апреля, понедельник

	08.30-09.00
	Завтрак
	Школы №№ 13, 14

	09.30-09.45
	Переезд в театр

	10.00-11.30
	Торжественная церемония закрытия Олимпиады
	Драматический театр

	11.45-12.00
	Переезд в школы

	12.00-13.00
	Обед
	Школы №№ 13, 14

	С 13.00
	Отъезд делегаций

	18.00-18.30
	Ужин
	Школы №№ 13, 14

	С 18.30
	Отъезд делегаций

_____________________________